
お取引先様各位 

2025 年 8 月吉日 

東洋ビューティ株式会社 

 

 

東洋ビューティ佐賀工場 展示会・セミナー開催のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご厚情を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび九州地区のお客様を対象に、弊社佐賀工場にて協力会社様とともに展示 

会とセミナーを開催する運びとなりました。つきましては、下記概要をご確認の上、別途お送

りするアンケートにて参加可否のご要望をご連絡ください。 

敬具 

記 

 

■開催日：９月３日 第一部：１３：００～１５：００ 

          第二部：１５：３０～１７：２０ 

                            ※各部定員５０名 予約制 

                             応募締切り：８／２２（水） 

 

■セミナー：岡部 美代治氏（外部講師）約 30 分 

■佐賀工場見学 30 分 

■展示会ブース 常設 

＊展示会協賛企業：㈱クイックレスポンス、㈱グラセル、本州印刷㈱、 

岩瀬コスファ㈱、大日本化成㈱ 

出展社概要は別紙ご参照ください。 

 

■場所：東洋ビューティ佐賀工場 

 〒842-0062 佐賀県神埼市千代田町柳島 694 番地 1 

 

＊アクセス：JR 久留米駅もしくは西鉄久留米駅から送迎バスをご用意しますのでアンケー

トにご希望を回答ください。 

 

たくさんのご参加心よりお待ち申し上げております。 

 

以上 



【別紙：出展者紹介】 

■外部講師 

岡部美代治様 山口大学文理学部理学科生物学卒業後、（株）コーセーの研究所を経

て（株）アルビオンにて商品開発、マーケティング等を担当。数多

くのヒット商品を手がける。現在は美容コンサルタントとして活動

中。多数の企業のブランディング、商品開発に携わる他、美容誌、

女性誌のスキンケア企画の取材も多い。VOCE、マキアのベストコ

スメ選者も勤めている。化粧品の基礎から製品化までを研究してき

た経験をもとに美容全般を解りやすく解説し、正しい美容情報を発

信している。 

 

■展示会協力企業 

㈱クイックレスポンス 創業よりエアゾール商品の開発・製造を行ってきており、多くの

実績と豊富な商品知識、これまで培った独自のノウハウがありま

す。 スプレーや炭酸配合商品は、ぜひ当社におまかせくださ

い。  

展示予定品：炭酸化粧品(エアゾール) 洗顔料、クレンジング、

UV 製品、美容液、パック、ボディケア製品、ヘアケア製品 

㈱グラセル 化粧品容器を主軸とし、金型保有数 3,000 型以上と業界屈指の金

型保有数を誇ります。モックアップやエコ素材、販促提案、加飾

など多彩なソリューションで、容器の枠を超えた新たな価値をご

提案します。 

本州印刷㈱ パッケージ製造メーカーです。3 年前に唐津工場を創設し、1 階

はパッケージ印刷工場、2 階は分包の充填やアッセンブリーを行

っています。 

岩瀬コスファ㈱ 国内外のユニークな化粧品原料を、最新のトレンド情報とともに

お届けする専門原料商社です。 

新しい原料のご提案だけでなく、処方開発からコンセプト企画ま

で、お客様の商品づくりをトータルでサポートします。 

製品開発のヒントとなるような情報を多数ご用意して、ブースで

お待ちしております。 

大日本化成㈱ スキンケアからメイクアップまで幅広くご使用いただける化粧品

原料の製造・販売を手掛けています。 

今回の展示会では、天然由来のセラミド様物質、美容成分の高浸

透性機能原料、製品の外観を華やかにみせるパール化剤、国産の

海泥を展示予定です。化粧品を企画・設計する上で最も重要とな

る機能性を、様々な特殊技術でサポートいたします。 



会場イメージ 

 

 
セミナールーム 

展示会スペース 


